
1 
 

Zápis z 6. jednání Rady České televize ze dne 25. 3. 2015 

 

Přítomni:  J. Dědič, J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

J. Pavlata, J. Prokeš, J. Závozda 

 

Omluveni: R. Kühn – příchod 13:12 hod., J. Dědič – odchod 14:30 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Dědič 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, H. Chudárek, P. Koliha, J. Staněk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva L. Beniaka k materiálu: „Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2014“  

7. Zpráva R. Kühna k materiálu: „Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho 

ziskovosti, za 2. pololetí 2014“ 

8. Zpráva I. Levé k materiálu „Zpráva o ČTD za rok 2014“ 

9. Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2014 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 68/06/15: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 69/06/15: Rada volí návrhovou komisi ve složení Luboš Beniak a René Kühn 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 

 



2 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesením č. 70/06/15: Rada obdržela materiál „Zpráva o postupu výstavby TS Brno“ a 

pověřuje radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 8. 4. 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 71/06/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání 

Rady ČT. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
4) Informace generálního ředitele 

 

1. Na začátku bych chtěl informovat o mé pondělní schůzce s ministrem kultury Danielem 

Hermanem. Kromě diskuse o stavu příprav mediálních zákonů, které má v gesci 

Ministerstvo kultury a informování o spolupráci ČT s řadou příspěvkových organizací 

Ministerstva kultury jsem ministra požádal o spolupráci a patronát nad seminářem 

Posouzení veřejné služby ČT v evropském kontextu, který bude organizovat EBU ve 

spolupráci s ČT, a ministr tuto nabídku přijal. Informoval jsem ho také, že EBU zde 

zveřejní výsledky hodnocení veřejné služby, které vypracovala během roku 2014. 

Součástí semináře by měla být diskuse o poslání veřejnoprávního média za účasti 

zahraničních hostů.  

2. Zpravodajský portál České televize ct24.cz označili respondenti výzkumu zaměřujícího se 

na zpravodajské weby v Česku jako nejserióznější a nejprofesionálnější. Prvenství drží 

rovněž v kategorii nejdůvěryhodnějších webů. V této sekci jej navíc těsně následuje 

sportovní portál České televize. Studii realizovala agentura Mediaresearch. Ve dvacítce 

vůbec nejvyužívanějších zpravodajských zdrojů má Česká televize hned čtyři zástupce. 

Kromě programů ČT1, ČT24 a ČT sport právě i zpravodajský web ct24.cz. Na něm 

návštěvníci podle průzkumu oceňují zejména jeho aktuálnost a rychlost v poskytování 

informací, ale také objektivitu a odbornost.                

3. Česká televize má v porovnání s ostatními veřejnoprávními stanicemi v Evropě jedno 

prvenství, a to nejvyšší podíl premiér na vysílání.  Připravujeme pro naše diváky nové 

projekty s hrdiny, kteří vyrůstají z českého prostředí, jeho historie, kultury i specifického 

humoru. Po právě dokončované výpravné trilogii Jan Hus, která se stala jedním 

z největších projektů v historii České televize, je ve vývoji další film z našich dějin o Karlu 

IV. Šestidílný televizní cyklus Bohéma bude informovat o osudech prvorepublikových 

herců a hereček za druhé světové války. Přehled nových projektů je uveden v Press kitu, 

který jste obdrželi.          

4. Připravujeme do vysílání také nové dokumenty, které nabídnou inovativní přístupy k 

aktuálním i nadčasovým společenským tématům. Pohledy do zákulisí dvou předních 

českých divadelních souborů, Dejvického divadla a Studia Ypsilon, docusoap o práci 

špičkových lékařů i světově uznávaných českých archeologů nebo portrét slavného 

českého písničkáře Karla Kryla očima polské režisérky. Novinky obohatí také 

dokumentární tvorba pro dětské publikum. Do tajů astronomie děti zasvětí pořad 



3 
 

Teleskop, dobrodružství prožijí na expedicích s rybářem a cestovatelem Jakubem 

Vágnerem v pořadu S Jakubem v přírodě.                           

5. Dne 23. března zasedal Etický panel České televize – Usnesení č. 1 ke stížnosti na 

doprovodné záběry ve vysílání Studia 6 Víkend a Usnesení č. 2 ke stížnosti na záběry 

chystané vraždy páchané extrémistickou skupinou máte v příloze.               

 

6. Film Pojedeme k moři,  jehož byla Česká televize koproducentem,  získal hned tři ceny na 

Mezinárodním festivalu filmů pro děti v Montrealu. Dětská porota udělila filmu zvláštní 

cenu v soutěži dlouhometrážních filmů, zvláštní cenu získal režisér Jiří Mádl také od 

mezinárodní poroty. Do třetice udělila porota kanadských profesionálů (Jury INIS) Jiřímu 

Mádlovi Cenu INIS za originalitu a inovativní pohled. 

7. O České televizi se v poslední době jak v některých médiích, tak na veřejných fórech, 

objevují dezinformace a nepravdy. Rozhodl jsem se proto, že na ně budu upozorňovat a 

předkládat fakta, která tyto nepravdy a dezinformace vyvrátí. 

 

 

Usnesení č. 72/06/15: Rada schválila žádost předsedy Rady ČT J. Dědiče o změnu 

programu jednání – bod 9) zařadit za bod 5). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

5) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 73/06/15: Rada bere na vědomí zápis z 3. jednání Dozorčí komise RČT ze 

dne 17. 3. 2015 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 74/06/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 12/04/15 přijaté formou per 

rollam dne 20. 3. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Úprava podlahy 

garáže pro instalaci dvousloupcového hydraulického zvedáku“. (Příloha č. 2 tohoto 

zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

Usnesení č. 75/06/15: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 13/04/15 přijaté formou per 

rollam dne 20. 3. 2015 týkající se dokumentace k veřejné zakázce „Loadbalancer“. (Příloha 

č. 2 tohoto zápisu)  

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

 

6) Výroční zpráva o činnosti ČT v roce 2014 

 

Usnesení č. 76/06/15: Rada po projednání a zapracování připomínek schvaluje Výroční 

zprávu o činnosti České televize v roce 2014. Rada pověřuje předsedu Mgr. Jaroslava 

Dědiče, aby v souladu s § 8 odst. 2 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění 

pozdějších předpisů, předložil tuto zprávu v termínu do 31. 3. 2015 předsedovi Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR.  

(14:0:1) Návrh byl přijat. M. Hauser se zdržel hlasování. 



4 
 

7) Zpráva o plnění rozpočtu za rok 2014 
 

Usnesení č. 77/06/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za rok 

2014“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za rok 

2015“ v termínu do 29. února 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

8) Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti, za 2. pololetí 2014 

 

Usnesení č. 78/06/15: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

obchodu, včetně jeho ziskovosti, za 2. pololetí 2014“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil materiál „Informace o činnosti úseku obchodu, včetně jeho ziskovosti, za 1. pololetí 

2015“ v termínu do 31. srpna 2015. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

9) Zpráva o ČT:D za rok 2014 

 

Usnesení č. 79/06/15: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o ČT:D za rok 2014“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o ČT:D za rok 2015“ v termínu  

do 29. února 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně.  

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

10) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 80/06/15: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 

stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Různé 

 
Program 7. jednání Rady ČT v roce 2015, které se uskuteční ve středu dne 8. 4. 2015 od 
10:00 hodin v TS BRNO, bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

12) Závěr  

 

 

 

 

 

 

              Mgr. Jaroslav Dědič 

     předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis z 3. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 17. 3. 2015 

2) Usnesení č. DK 12/04/15 přijaté formou per rollam dne 20. 3. 2015, Usnesení č. DK 

13/04/15 přijaté formou per rollam dne 20. 3. 2015 

3) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luboš Beniak                         René Kühn 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 3. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 17. 3. 2015  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 24. 2. 2015 

 

Usnesení č. DK 08/03/15 

 
Název: Otevřené výběrové řízení na dodávku centrálního uložiště dat 
 
Předmětem řízení je uzavření rámcové smlouvy na dobu 4 let pro dodávku datového uložiště 
typu NAS pro ukládání a sdílení video a audio materiálu. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky stanovená na základě průzkumu trhu činí 12.000.000,- bez 
DPH. Jediným kritériem pro hodnocení je nabídková cena ve výši 100 %. 
 
Zakázka vyhlášena 5. 6. 2013 se lhůtou pro podání nabídek do 24. 7. 2013.  
 
Z výběrového  řízení byla vyřazena nabídka firmy INTERLAB, 5, rue Marguerite Navarre, F – 
78540 Vernouillet z důvodu nepředložení požadovaných dokladů dle § 53 Zákona.  
 
Sedmičlenná hodnotící komise vybrala nabídku uchazeče s nejnižší nabídkovou cenou DELL 
Computer spol. s r.o. Kč 5.659.950,- bez DPH. 
 
Dozorčí komise konstatuje, že při otevřeném výběrovém řízení na dodávku centrálního uložiště 
dat nebyl porušen Zákon č. 137/2006 Sb. v platném znění o VZ ani nařízení GŘ. 
(5:0:0) 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Usnesení č. DK 09/03/15 
 
Název:  Obměna SNG vozu 

 

Dozorčí komise obdržela materiály k veřejné zakázce zadané v otevřeném nadlimitním řízení v 

souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění na obměnu SNG vozu. 

 

Předmětem zakázky je nákup nového satelitního vozu přenosové techniky SNG CZE001 a jeho 

úprava za účelem zajištění kvalitních komunikačních satelitních služeb pomocí nových 

kompresních technologií pro přenos v rozlišení HD. 

Očekávaná cena zjištěná průzkumem trhu byla stanovena na 10.000.000,- Kč bez DPH. 

Hodnotící kritéria byla takto stanovena: 

 

A. Nabídková cena – v Kč bez DPH                váha 95 % 

B. Délka systémové záruky – v měsících        váha  5 % 

 

Zakázka byla vyhlášena 21. 5. 2013 se lhůtou pro podání nabídek do 16. 7. 2013. 

 

Nabídky podaly společnosti: ELVIA-PRO, s.r.o., ELEKTRONIKA, a.s., Visual Unity Global, a.s. 

Firma Visual Unity Global, a.s. byla ze soutěže vyloučena pro nesplnění požadavků 

vyplývajících ze zadávacích podmínek, nabídnuté vozidlo nesplňovalo požadavek povolené 

nosnosti 5.000 kg, nabídnuté vozidlo mělo nosnost do 3.500 kg. 

 

ELVIA-PRO, s.r.o.  nabídková cena bez DPH 8.487.490,- Kč, záruka  49 měsíců 

ELEKTRONIKA a.s. nabídková cena bez DPH 9.888.900,- Kč, záruka  24 měsíců 

 

Osmičlenná hodnotící komise vyhodnotila nabídky a vybrala firmu ELVIA-PRO, spol. s r.o., U 

Elektry 203/8, 198 00 Praha s nejnižší nabízenou cenou a nejdelší systémovou zárukou. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při otevřeném nadlimitním výběrovém řízení na obměnu SNG 

vozu nebyl porušen Zákon č. 137/2006 Sb. v platném znění o VZ ani nařízení GŘ. 

(5:0:0) 

 
Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 4. jednání Rady ČT konaného dne 18. 2. 

2015. Místopředseda DK J. Maceška informoval přítomné o průběhu 5. jednání Rady ČT ze dne 

11. 3. 2015. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 10/03/15 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava požárních dveří a zavíračů a výměna 

velkoplošných požárních vrat v areálu ČT Kavčí hory 

 



8 
 

Předmětem zakázky malého rozsahu byla  oprava zastaralých, nefunkčních, či současným 

předpisům nevyhovujících protipožárních dveří a zavíračů v areálu zadavatele, a dále výměna 3 

kusů požárních vrat v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu byla rozdělena na dvě části (1.Oprava požárních dveří a 

požárních zavíračů a 2.Výměna velkoplošných požárních vrat v areálu KH-II), a to z důvodu 

rozšíření okruhu dodavatelů ( ne všichni se specializují na oba dva předměty zakázky). 

 

Předpokládaná cena celkem 2 102 200,--Kč bez DPH, z toho 1.část 1 102 200,-- Kč bez DPH, 

2.část 1 000 000,-- Kč bez DPH – stanovena na základě odborného odhadu žadatelského 

útvaru. 

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům.                                          

ČT obdržela tři nabídky. 

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 

s váhou 85%, doba plnění s váhou 10% a délka záruční doby s váhou 5%, firmu JaP-

Jacina,s.r.o., Nákladní 1486, 295 01 Mnichovo Hradiště s cenou za 1. část zakázky 957 904,--

Kč bez DPH a za 2. část zakázky 701 442,--Kč bez DPH.                                                                                                                                                                                           

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 11/03/15 (příloha č. 1) 
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto 

výběrovým řízením včetně formuláře se souhrnnou informací: 

 

 1310299111 Oprava fasádního pláště do obj. OPC 

 1212036111 Malířské a lakýrnické práce 

 1310308111 Výměna produkčního úložiště střižen AVID 

 1310335111 Bezdrátová HD kamerová jednotka (DG 561) 

 1205003111 Servrovna pro DNSP II (1S37,1S38) DG327 

 1302121112 Manažerské kurzy pro vedoucí zaměstnance ČT (DG 509) 

 

s termínem do 7. dubna 2015. 

(5:0:0) 

 

 

Ad 5) Různé 

 

bez usnesení 

 

    Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 



9 
 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 11/03/15 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

 

        V Praze dne 17. 3. 2015 

 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 11/03/15 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 11/03/15 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1310299111 Oprava fasádního pláště do obj. OPC 

 1212036111 Malířské a lakýrnické práce 

 1310308111 Výměna produkčního úložiště střižen AVID 

 1310335111 Bezdrátová HD kamerová jednotka (DG 561) 

 1205003111 Servrovna pro DNSP II (1S37,1S38) DG327 

 1302121112 Manažerské kurzy pro vedoucí zaměstnance ČT (DG 509) 

 

 

s termínem do 7. dubna 2015. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

     Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

     Usnesení č. DK 12/04/15 
 
DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Úprava podlahy garáže pro instalaci 

dvousloupcového hydraulického zvedáku“.  Jednalo se o veřejnou zakázku malého rozsahu 

podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněnou dne 25. 9. 2012 s očekávanou 

cenou 306 000,- Kč, která byla stanovena na základě projektu a položkového rozpočtu. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky bylo provedení stavebních prací včetně dodávek materiálů 

za účelem úpravy podlahy garáže pro instalaci zvedáku v objektu České televize, studio Brno, 

ul. Kulkova 2.  

 

Důvodem investiční akce bylo přizpůsobení podlahové konstrukce tak, aby vyhovovala 

provozním podmínkám a podmínkám pro instalaci zvedáku. 

 

Zadavatel oslovil 5 společnosti a záměr zveřejnil na svém profilu. Zadavatel obdržel jedinou 

nabídku, kterou posuzovala 3 členná komise s konstatováním, že vyhovuje všem zákonným 

podmínkám i požadavkům, které zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách. Hodnotícím 

kritériem byla nabídková cena s váhou 100 %. 

 

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 3 členná komise doporučila zadavateli jako vítěze 

výběrového řízení společnost AD Trade, s.r.o., se kterou byla uzavřena Smlouva o dílo za cenu 

303.635,29- Kč bez DPH.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní 

předpisy ČT nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 13/04/15 
 
 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Loadbalancer“.  Jednalo se o veřejnou 

zakázku malého rozsahu podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zveřejněnou dne 

29. 3. 2012 s očekávanou cenou 1.500.000,- Kč, která byla stanovena na základě průzkumu 

trhu a předešlých nákupů. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka loadbalanceru, který slouží pro nová média. 

V minulosti používaný typ tohoto zařízení se stal v nové konfiguraci farmy a serverhousingu 

nejslabším článkem řetězu a jeho nová datová průchodnost nebyla dostatečná pro zvládnutí 

největších výkonových špiček v zátěži webové farmy, zejména u mimořádných sportovních a 

zpravodajských událostí.  

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána 4 společnostem. Zadavatel obdržel 2 nabídky, které 

posuzovala 7 členná komise s konstatováním, že obě nabídky vyhovují všem zákonným 

podmínkám i požadavkům, které zadavatel uvedl v zadávacích podmínkách. Hodnotícím 

kritériem byla nejnižší nabídková cena s váhou 100 %. 



11 
 

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že hodnotící komise doporučila zadavateli jako vítěze 

výběrového řízení společnost Trusted Network Solution a.s., se kterou byla uzavřena Kupní 

smlouva na dodávku zařízení za cenu 1.384.379,- Kč bez DPH.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů ani vnitřní 

předpisy ČT nebyly porušeny. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 25. 3. 2015 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

e86/14 4. 11. 2014 V. Šprincová 
Stížnost na reportáž „Islám očima 

českých studentů“ ze dne 3. 11. 2014 v 
pořadu Události 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e87/14 5. 11. 2014 J. Boštík Přílišná kritika výroků prezidenta 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

118/14 5. 11. 2014 JUDr. P. Valenta 
Stížnost na vulgární výroky prezidenta 

ČR ve vysílání ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

119/14 27. 11. 2014 

Úsvit přímé 
demokracie (J. 

Mates) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
s tématem střídavá péče 

10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e92/14 25. 11. 2014 P. Kutílek 
Prošetření redakčních postupů ve 

zpravodajství ČT 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e93/14 25. 11. 2014 D. Moltaš 
Stížnost na pořad Pečený sněhulák 

24.11.2014 vysílaný ve 20:55 na ČT1 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e95/14 15. 11. 2014 Z. Krtouš 
Stížnost na rozhovor se skupinou 

Pussy Riot na CT24 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e97/14 18. 11. 2014 E. Prandstetter Čeština ve vysílání ČT 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e98/14 25. 11. 2014 J. Zimová Stížnost na neobjektivní zpravodajství 10. 12. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

120/14 24. 11. 2014 Fokus (P. Novák) 
Stížnost na způsob informování o 
událostech ve Žďáru nad Sázavou 

7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e101/14 1. 12. 2014 J. Švábík 
Petice pro odvolání generálního 

ředitele ČT 
7. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 



12 
 

e102/14 2. 12. 2014 M. Hochmann 
Zhoršující se úroveň vysílání České 

televize 
10. 12. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e106/14 18. 12. 2014 J. Tesař Nespokojenost se zpravodajstvím ČT 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

e108/14 

15. 12. 2014 
23. 12. 2014 

9. 1. 2015 
3. 2. 2015 

24. 2. 2015 

R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v projevu 
redaktorky Závitkovské, HydePark – B. 

Kroužková, zpravodajství, GŘ, 
nepřesné vysílací časy 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015, 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e109/14 23. 12. 2014 R. Baculka Dotaz na zveřejnění informace 7. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

126/14 17. 12. 2014 Visual Unity 

 
Žádost o prověření účelného a 

hospodárného využívání finančních 
zdrojů ČT 

 

7. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

 

128/14 30. 12. 2014 RRTV 
Kouzelná školka – nevhodné zařazení 

pohádky 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

129/14 30. 12. 2014 J. Schmied 
Stížnost na údajnou manipulaci 

projevu M. Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

1/15 2. 1. 2015 J. Šinágl 
Žádost o informace dle zák. č. 

106/1999 Sb. 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e2/15 5. 1. 2015 J. Hamrle 
Neúměrný prostor k vyjadřování p. 

Kalouska ve zpravodajství ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e3/15 5. 1. 2015 E. Rybnikářová 
Dehonestace prezidenta ČR M. 

Zemana ve vysílání ČT 
21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e4/15 6. 1. 2015 D. Novák 

 
Stížnost na pořad Vraždy v kruhu - 

propagace brutality a násilí 
 

21. 1. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

k 4/15 8. 1. 2015 

Rada vlády pro 
národnostní 

menšiny 
Pozvánka na jednání Rady vlády na vědomí  

e6/15 
8. 1. 2015 

26. 2. 2015 
B. Talácko Vulgarity, násilí, erotika ve vysílání ČT 21. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

e9/15 
14. 1. 2015 
20.3.2015 

J. Karásková 
Stížnost na pořad Máte slovo s 

Michaelou Jílkovou 
   

9/15 21. 1. 2015 RRTV 
Předání stížností na pořad SM kabaret 

(Rasistický večírek) 
na vědomí  

e11/15 
23. 1. 2015, 
26. 1. 2015 

Ne základnám 
Předání stížností na zpravodajství ČT, 

žádost o poskytnutí materiálů 
20. 1. 2015, 28. 1. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

11/15 11. 2. 2015 A. Rostočilová Stížnost na pořad Objektiv 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

12/15 18. 2. 2015 RRTV (p. Bocek) ČT24-artikulace moderátorek 11. 3. 2015 
Odpověď 

RČT 
 



13 
 

13/15 20. 2. 2015 J. Šinágl 

Doplnění podnětů podaných na 
jednání RČT-HydePark, Wonka, 

Marvanová, Putinova cesta, Prague 
Civil Society Center 

   

15/15 
e26/15 

20. 2. 2015 
27. 2. 2015 

P. Kawulok 
J. Prokop 

Stížnost na výrok M. Jankovce předáno radnímu Jankovcovi  

e15/15 
+20/15 

24. 2. 2015 
M. Vítek 

M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna demonstrací 11. 3. 2015 

Částečná 
odpověď 

 

16/15 20. 2. 2015 M. Pohl Příprava pořadu Já, Mattoni    

e17/15 3. 2. 2015 V. Novák Kritéria bonusu generálního ředitele 18. 2. 2015 
Odpověď 

RČT 
 

17/15 12. 2. 2015 
P. Rejf, O. 
Tuleškov 

Údajně nevyvážené zpravodajství ČT    

21/15 24. 2. 2015 K. Lorenc Stížnosti na vše    

e23/15 25. 2. 2015 L. Holanda Stížnost předáno J. Pavlatovi  

23/15 3. 3. 2015 M. Hoření Propagace fašismu – ČT24 (znak AZOV)   

e24/15 26. 2. 2015 A. Hodina 
Stížnost na pořad Máte slovo-žádost o 

opětovné vybrání do publika 
11. 3. 2015 

Odpověď 
RČT 

 

24/15 5. 3. 2015 L. Šafařík Nominace M. Wollnera na Týtý    

e25/15 28. 2. 2015 I. Biel 
Chybné označení vojáka ve vysílání 

ČT24 
   

25/15 
6. 3. 2015 

12. 3. 2015 
J. Šinágl 

Nahrazení české hymny reklamou na 
MS ve Finsku 

doplnění stížnosti – omluva ČT 

předáno J. Závozdovi  

e27/15 
3. 3. 2015, 
4. 3. 2015 

J. Nešvarová 
Platba poplatků ČT – komunikace 

s oddělením poplatků 
předáno J. Brandejsovi  

28/15 9. 3. 2015 Z. Macoun 
Stížnost na nevyvážené zpravodajství, 

především pořad Máte slovo 
   

e29/15 9. 3. 2015 M. Komoň Stížnost na nečinnost GŘ    

e30/15 9. 3. 2015 E. Mazurová 
Mylná informace o příspěvku ČZPZ na 

očkování 
   

k 95/14, 
103/14 

10. 3. 2015 
JUDr. J. 

Vondráček 
žádost o sdělení vyřízení stížnosti na 

pořad Reportéři ČT 
   

30/15 13. 3. 2015 

Ústav pro 
studium 

totalitních režimů 

Interview ČT24 s hostem D. 
Hermanem 

na vědomí  



14 
 

31/15 13. 3. 2015 H. Mícková Stížnost na zpravodajství ČT na vědomí  

e31/15 11. 3. 2015 L. Suchánek Stížnost na sportovní zpravodajství ČT    

e32/15 11. 3. 2015 V. Trnka Stížnost na sportovní zpravodajství ČT    

32/15 17. 3. 2015 J. Hoffmann Stížnost na pořad Máte slovo    

e33/15 13. 3. 2015 
A. Nohavová (PSP 

ČR) 
Stížnost na sportovní zpravodajství ČT    

33/15 
k 68/14 

20. 3. 2015 J. Straková Stížnost na výběr televizních poplatků    

e34/15 7. 3. 2015 B. Vantuch 
Informace na lištách ve zpravodajství 

ČT 
   

34/15 20. 3. 2015 J. Oberfalzer Zprávičky ČT:D – Těžba uhlí - limity    

e35/15 17. 3. 2015  R. Kabyl 
OVM – Oslovování prezidenta, výpady 

ČT proti A. Babišovi 
   

e36/15 17. 3. 2015 L. Školák 
Nezaznamenání výročí Protektorátu ve 

zpravodajství 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e79/14 8. 10. 2014 M. Böhm Stížnost na zpravodajství ČT 5. 11. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e80/14 13. 10. 2014 
Z. Jůza + 7 dalších 

stěžovatelů 
Stížnost na pořad ČT - Máte slovo s 
Jílkovou - 9.10.2014 - Střídavá péče 

22.10. 2014 Podnět 
Odpověď 
Rady ČT 

22.10. 2014 

109/14 
13. 10. 2014 
24. 10. 2014 

Mgr. L. Zohnová  
- Odbor. sdružení 

železničářů 

Stížnost na pořad Hyde Park vysílaný 
dne 29. září 2014 

22.10. 2014 13. 11. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 
10. 12. 
2014 

110/14 20. 10. 2014 

J. Horváthová 
(Muzeum romské 

kultury) 

Stížnost na nečinnost ČT 
v informování o Muzeu romské 

kultury 

5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

e82/14 26. 10. 2014 L. Píša Kvalita vysílání ČT art 5. 11. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT 

5. 11. 2014 

e83/14 29. 10. 2014 V. Černohorský 
Stížnost na pořad Pološero s názvem 

Tajemné energie 
5. 11. 2014 4. 12. 2014 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

112/14 23. 10. 2014 P. Husák Stížnost na pořad Nedej se 5. 11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 



15 
 

113/14 27. 10. 2014 J. Voráč 
Stížnost na předvolební a povolební 

vysílání ČT – Superdebata, Strana 
zelených 

5. 11. 2014  
Částečná 
odpověď 

5. 11. 2014 

116/14 5. 11. 2014 J. Šinágl 
Informování o stavu Armády ČR ve 

zpravodajství ČT 
19.11. 2014 4. 12. 2014 

Částečná 
odpověď 

19.11. 2014 

e88/14 11. 11. 2014 A. Procházková 
Stížnost na vysílací časy pořadů Máte 

slovo a Hydepark 
19.11. 2014 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e89/14 7. 11. 2014 V. Novák 
Stížnost na reportáž o problematice 

bezpečnosti silniční dopravy ze dne 1. 
11. 2014 na programu ČT1, ČT24 

19.11. 2014 4. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

7.1. 2015 

e90/14 12. 11. 2014 Ing. F. Beneš 
Stížnost na zkreslené informaci v 

teletextu ČT 
19.11. 2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

19.11. 2014 

e91/14 19. 11. 2014 V. Ciglerová 
Stížnost na klip skupiny Lucie v ranním  

vysílání ČT ve zpravodajství ČT 
10.12.2014 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

10.12. 2014 

e94/14 21. 11. 2014 V. Barák 
Stížnost na reportáže s tématem 

konkursní mafie  (ČT 24 Ekonomika 
23.10.2014 a Události 25.10.2014) 

10.12.2014 26. 1. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

e96/14 16. 11. 2014 J. Punčochář 
Stížnost na pořad Polopatě ze dne 

26.10.2014 
10.12.2014 29. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

18.2. 2015 

e99/14 28. 11. 2014 

J. Friedrich + 5 
dalších 

stěžovatelů 

Stížnost na údajnou manipulaci 
projevu M. Zemana ve vysílání ČT 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e100/14 1. 12. 2014 Z. Milata 

Stížnost na údajnou manipulaci s 
projevem prezidenta M. Zemana a 
reportáž v pořadu Události dne 20. 

května 2014. 

10.12.2014 23. 12. 2014 
Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

e103/14 4. 12. 2014 G. Křížková 
Stížnost na vysílání pořadu Černé ovce 

dne 1.12.2014 - Albrechtice 
10.12.2014 9. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e104/14 9. 12. 2014 J. Kopenec 
Nevýrazná barva titulků pro 

slabozraké ve vysílání ČT 
7. 1. 2015 

Přímé 
vyřízení 

4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e107/14 18. 12. 2014 J. Štefan  
Stížnost na vysílání ČT24 dne 

18.12.2014(titulky ve vysílaní) 
7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e108/14 
23. 12. 2014, 

9. 1. 2015 
R. Kubička 

Stížnost na gramatické chyby v 
projevu redaktorky Závitkovské 

7. 1. 2015 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015, 
4. 2. 2015 

124/14 8. 12. 2014 P. Žantovský 
Stížnost na pořad Otázky Václava 

Moravce ze dne 30.11.2014 
7. 1. 2015 29. 1. 2015 

Částečná 
odpověď 
7.1. 2015 

125/14, 
k101/14 

15. 12. 2014 J. Schmied 
Terminologie „ruská invaze“ – 

nesouhlas s odpovědí na předchozí 
stížnost 

7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

127/14 17. 12. 2014 RRTV 
Nevhodné zařazení pořadu po 

Večerníčku 
7. 1. 2015 26.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

18.2. 2015 

130/14 30. 12. 2014 J. Dlask Mylné informace ve zpravodajství ČT 7. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
29.1.2015 

Odpověď 
Rady ČT 

7. 1. 2015 

e1/15 2. 1. 2015 A. Zikešová 
Absence informace o sjezdu mladých 
křesťanů v Praze ve zpravodajství ČT 

21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
6. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

2/15 2. 1. 2015 

Svaz vodní 
dopravy (Ing. M. 

Raba) 

Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
10. 11. 2014 

21. 1. 2015 29. 1. 2015 
Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 



16 
 

3/15 7. 1. 2015 J. Cirkl 
Stížnost na pořad Dominikáni-řád 

bratří kazatelů vysílaný dne 1.1.2015 
21. 1. 2015 4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

e5/15 7. 1. 2015 J. Novotný Nekvalitní signál z vysílače Kleť 21. 1. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

21. 1. 2015 

6/15 
19. 1 .2015 
17.3.2015 

Zdravotnická 
záchranná služba 

(Z. Schwarz) 

Stížnost na pořad Události 
v regionech (Část záchranářů žádá 

odchod šéfa) 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

e7/15 
12. 1. 2015, 
27. 1. 2015 
26. 2. 2015 

M. Zbořil 
Stížnost na pořad Ta naše povaha 

česká 
21. 1. 2015 6. 2. 2015 

Částečná 
odpověď 

21.1. 2015 

e8/15 13. 1. 2015 A. Kudrna Islám v pořadu Hyde Park 21. 1. 2015 4. 2. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

11.3. 2015 

10/15 11. 2. 2015 
JUDr. R. Čepek 
(Kika Nábytek) 

Stížnost na pořad Ta naše povaha 
česká 

18. 2. 2015  
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e12/15 23. 1. 2015 V. Šindelář Skylink-stížnost na přelad. programů 4. 2. 2015 
Přímé 

vyřízení 
17. 2. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

e13/15 29. 1. 2015 M. Hájek 
Stížnost na Hydepark  (moderování 

pořadu B. Kroužkovou) ze dne 
28.1.2015 

4. 2. 2015 17. 2. 2015 
Částečná 
odpověď 
4.2. 2015 

e14/15 29. 1. 2015 M. Hašek 
Postupy H. Chudárka při řízení 

obchodního úseku ČT 
4. 2. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 2. 2015 

14/15 20. 2. 2015 AK Čermák 
Události v regionech (Sanitka pro 

ředitele) 
11. 3. 2015  

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e16/15 3. 2. 2015 J. Schulz 
Stížnost na zavádějící informace v 

pořadu Ekonomika ČT24 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

19/15 25. 2. 2015 Agrofert, a.s. Stížnost na pořad Reportéři ČT 11. 3. 2015  
Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

20/15 26. 2. 2015 M. Konvička 
Studio 6 Víkend – záměna 

demonstrací 
11. 3. 2015  

Částečná 
odpověď 

11.3. 2015 

e20/15 9. 2. 2015 M. Hoření 
Stížnost na pořady Horizont a 

Události, komentáře ze dne 6. 2. 2015 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e21/15 11. 2. 2015 
Český svaz bojov. 

za svobodu 
Otevřený dopis - stížnost na pořad 

Řekni, kde ti mrtví jsou 
18. 2. 2015 11.3.2015 

Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

e22/15 12. 2. 2015 K. Maršálek Propagace fašismu v ČT 18. 2. 2015 11.3.2015 
Částečná 
odpověď 

18.2. 2015 

22/15 3. 3. 2015 J. Vlasatý Stížnost na sportovní zpravodajství 11. 3. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 3. 2015 

26/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořady Události, Události, 
komentáře a OVM (Lepší kontrola 

exekutorů) 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

27/15 6.3.2015 
Exekutorská 
komora ČR 

Stížnost na pořad OVM 25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

e28/15 4. 3. 2015 
V. Vořechovský 

(hnutí ANO) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

2. 3. 2015 
25.3.2015  

Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

29/15 12.3.2015 L. Stříteský 
Stížnost na reportáž Jeruzalémský 

starosta se svou ochrankou 
zneškodnil útočníka 

25.3.2015  
Částečná 
odpověď 

25.3. 2015 

 


